

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 94/2016
Processo de Licitação: 94/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO para possível AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS ALUNOS QUE FREQUENTAM AS ESCOLAS MUNICIPAIS, E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUBIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 16 de Dezembro de 2016, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2016, Licitação nº 41/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 08h30min do dia 16 de Dezembro de 2016, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº41/2016. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados os Srs: Sr. VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA empresa MERCADO KA & KA LTDA - ME, Sr. JACKSON NEIMAR PEDRASSANI empresa JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, Sr.ROMILDO BIGOLIN empresa RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME, Sr. ALTAIR RODRIGUES empresa JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME, Sr. ANDRE LUIZ LANSING SCHNORREBERGER empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA- EPP, Sr. EVERTON LUIZ BUSS empresa PEGASUS ATACADISTA LTDA ME, Sr.CRISTIANO SCHIMELFENIG empresa SCS COMERCIO LTDA, Sr. PAULO KLEIN empresa KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes, que após rubricadas e analisadas foram consideradas válidas e aceitas pela comissão, passou-se para a fase de lances onde constatou -se que : A proposta impressa da empresa RB Papelaria e Bazar Ltda Me diverge do valor total apresentado no betha autocotação desta forma foi realizado conferencia dos preços unitários e os mesmo conferem com os apresentados na proposta escrita, a empresa quando questionada informou que substitui um pagina no meio da proposta esquecendo de substituir a ultima pagina também após foi dado sequencia na sessão mantendo a proposta do sistema. Ademais o representantes da empresa SCS Comercio Ltda se fez presente até abertura dos envelopes proposta ausentando-se após esta fase e solicitando por escrito a desistência dos seguintes itens:31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,74 e 81 sob a justificativa de que marca cotados não condiz com a descrição dos itens. A fase de lances resultou no preço abaixo registrado:

Participante: 368 - RB PAPELARIA E BAZAR LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA 48FL 152MM X 224MM COM ESTAMPAS COLORIDAS E COM ESPIRAL.	un	1.500,00	PANAMERICA	0,0000	2,00	3.000,00
4	CADERNO BROCHURA CAPA DURA ESTAMPA COLORIDA 152MMX224MM 96 FOLHAS	un	1.000,00	PANAMERICA	0,0000	2,44	2.440,00
10	BORRACHA ESCOLAR Nº 20 BRANCA, NÃO AMARELADO, E COM CANTOS RETOS, NÃO ARREDONDADOS.	un	1.000,00	ZAPP	0,0000	0,28	280,00
23	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PCTE COM 100	pt	15,00	PLAS	0,0000	21,70	325,50
24	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PCTE COM 100	pt	15,00	PLAS	0,0000	17,90	268,50
30	PAPEL A4 60 KL BRANCO C/ 50	pt	300,00	PANAMERICA	0,0000	5,54	1.662,00
59	PAPEL DE PRESENTE C/ ESTAMPAS INFANTIS	kg	30,00	SÃO JOÃO	0,0000	8,90	267,00
87	LÍQUIDO P/ LIMPAR QUADRO BRANCO	un	100,00	RADEX	0,0000	7,95	795,00
92	DVD VIRGEM	un	100,00	ELGIN	0,0000	0,69	69,00

Total do Participante -----> 9.107,00

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CADERNO DE LINGUAGEM CAPA DURA 96FL 152MM X 224MM COM ESTAMPAS COLORIDAS E COM ESPIRAL.	un	1.500,00	PANAMERICA	0,0000	2,70	4.050,00
5	LÁPIS CERA C/ 15 UN CURTO E GROSSO C/ 0,3 KG	cx	1.000,00	KOALA	0,0000	1,63	1.630,00
8	REGUA ESCOLAR 30CM DE ACRILICO, MINIMO 3,5MM DE ESPESSURA RESISTENTE.	un	1.000,00	WALEU	0,0000	0,90	900,00
9	LÁPIS COR 12 CORES, GRANDE MADEIRA COM MINA DE NO MÍNIMO 3,3MM DE ESPESSURA, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL, CONTENDO UM LÁPIS NA COR PRATA ALÉM DE CONTER NA EMBALAGEM 02 LAPIS DE ESCREVER.	cx	1.000,00	PREMIUM	0,0000	9,90	9.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 94/2016
Processo de Licitação: 94/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 2/5

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BALÃO PRETO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
13	BALÃO AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
14	BALÃO AZUL CLARO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
15	BALÃO VERMELHO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
16	BALÃO AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
17	BALÃO BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
18	BALÃO LARANJA PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
19	BALÃO MARROM PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
20	BALÃO VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
21	BALÃO ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
22	BALÃO VERDE CLARO PACOTE COM 50 UNIDADES, LISO TAMANHO DE 7" (APROXIMADAMENTE 18 CM) EM LATEX.	pt	50,00	JOY	0,0000	3,80	190,00
50	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 25M	un	10,00	INFORMS	0,0000	34,00	340,00
60	EVA COR AMARELO (60X50) LISO	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
61	EVA COR AZUL (60X50) LISO	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
62	EVA COR PRETO (60X50) LISO	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
64	EVA COR VERDE (60X50)	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
65	EVA COR VERMELHO (60X50)	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
66	EVA COR LILÁS (60X50)	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
67	EVA COR BRANCO (60X50)	un	200,00	MILLY 40 X 60	0,0000	0,89	178,00
69	FITA MIMOSA BRANCA, 100M X 7MM 100% POLIÉSTER	rl	15,00	MERIT	0,0000	8,50	127,50
70	FITA MIMOSA AZUL, 100M X 7MM 100% POLIÉSTER	rl	15,00	MERIT	0,0000	8,50	127,50
71	FITA MIMOSA VERMELHA, 100M X 7MM 100% POLIÉSTER	rl	15,00	MERIT	0,0000	8,50	127,50
72	FITA MIMOSA ROSA, 100M X 7MM 100% POLIÉSTER	rl	15,00	MERIT	0,0000	8,50	127,50
73	FITA MIMOSA VERDE, 100M X 7MM 100% POLIÉSTER	rl	15,00	MERIT	0,0000	8,50	127,50
75	COLCHETE LATONADO Nº 06 P/ PAPEL C/ 72 UN	cx	50,00	RAFA	0,0000	2,95	147,50
76	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNI	un	100,00	BRW	0,0000	1,15	115,00
77	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL, MARCA IMPRESSA NO PRODUTO NA COR PRATA, COM PONTA DE ACRILICO FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	100,00	B. MARKING	0,0000	4,50	450,00
78	PINCEL P/ QUADRO BRANCO PRETO, MARCA IMPRESSA NO PRODUTO NA COR PRATA, COM PONTA DE ACRILICO FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	100,00	B. MARKING	0,0000	4,50	450,00
79	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERMELHO, MARCA IMPRESSA NO PRODUTO NA COR PRATA, COM PONTA DE ACRILICO FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	100,00	B. MARKING	0,0000	4,50	450,00
80	PINCEL P/ QUADRO BRANCO VERDE, MARCA IMPRESSA NO PRODUTO NA COR PRATA, COM PONTA DE ACRILICO FABRICAÇÃO NACIONAL.	un	100,00	B. MARKING	0,0000	4,50	450,00
82	COLA BASTAO, CAIXA COM 6 UNIDADES	cx	100,00	LEONORA	0,0000	4,95	495,00
89	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	un	100,00	CARBRINK	0,0000	2,20	220,00
90	GRAMPO ENCADERNADOR 80 MM DE METAL, CX COM 50	cx	50,00	BRW	0,0000	7,15	357,50
94	TESOURA COSTURA, EM ACO INOX COM PONTA FINA 8,5 POLEGADAS CABO EMBORRACHADO PRETO	un	50,00	JOCAR	0,0000	4,75	237,50
95	COLA BRANCA ESCOLAR 90G A BASE D'AGUA, LAVAVEL E NÃO TOXICA	un	1.000,00	PIRATININGA	0,0000	0,88	880,00
97	CORRETIVO LÍQUIDO MÍNIMO 18ML FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO.	un	100,00	DELTA	0,0000	0,77	77,00
98	MARCA TEXTO COR AMARELA, FABRICAÇÃO NACIONAL	un	50,00	HELIOS	0,0000	1,00	50,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 94/2016
Processo de Licitação: 94/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 3/5

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	PAPEL CAMURÇA CORES AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA	un	500,00	ART F	0,0000	0,59	295,00
Total do Participante ----->							25.468,00

Participante: 1456 - SCS COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	APONTADOR PEQUENO, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM LAMINA DE AÇO INOX E CORPO EM ALUMÍNIO.	un	1.000,00	CIS	0,0000	0,20	200,00
68	EVA ESTAMPADO BEM COLORIDO 50X60CM	un	300,00	LÉO	0,0000	3,00	900,00
Total do Participante ----->							1.100,00

Participante: 1520 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	LÁPIS PRETO Nº2 GRADUAÇÃO 2=B, FABRICADO COM TÉCNICA SEKURAL QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, FABRICAÇÃO NACIONAL E PINTURA NA COR PRETO FOSCO, ALÉM DE CONTER SELO FSC, GARANTINDO MANEJO ADEQUADO DA NATUREZA.	un	1.000,00	FABER CASTELL	0,0000	0,30	300,00
25	CARTOLINA AMARELA C/ 10 UNI 150G 50X66	pt	200,00	SÃO MIGUEL	0,0000	3,84	768,00
26	CARTOLINA AZUL C/ 10 UNI 150G 50X66	pt	200,00	SÃO MIGUEL	0,0000	3,84	768,00
27	CARTOLINA BRANCA C/ 10 UNI 150G 50X66	pt	500,00	SÃO MIGUEL	0,0000	3,84	1.920,00
28	CARTOLINA ROSA C/ 10 UNI, 150G, 50X66	pt	200,00	SÃO MIGUEL	0,0000	3,84	768,00
29	CARTOLINA VERDE C/ 10 UNI 150G 50X66	pt	200,00	SÃO MIGUEL	0,0000	3,84	768,00
41	PAPEL DUPLEX AZUL 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	RST	0,0000	4,90	1.960,00
42	PAPEL DUPLEX LARANJA 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	RST	0,0000	4,90	1.960,00
43	PAPEL DUPLEX ROSA 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	RST	0,0000	4,90	1.960,00
44	PAPEL DUPLEX VERDE 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	RST	0,0000	4,90	1.960,00
47	PAPEL DUPLEX VERMELHO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	RST	0,0000	4,90	1.960,00
51	TNT BRANCO, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA, 40 DE GRAMATURA	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
52	TNT AZUL ROYAL, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA, 40 DE GRAMATURA	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
53	TNT COR SALMÃO 50 M GRAMATURA 40 E LARG.1,40	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
54	TNT AMARELO, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA, 40 DE GRAMATURA	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
55	TNT VERMELHO, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA, 40 DE GRAMATURA	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
56	TNT COR PRETO, 50 M, GRAMATURA 40 E LARG.1,40	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
57	TNT VERDE BANDEIRA, 50M DE COMPRIMENTO E 1,40 DE LARGURA, 40 DE GRAMATURA	rl	10,00	SUL BRASIL	0,0000	48,50	485,00
63	EVA FELPUDO (60X50)	un	300,00	EVAMAX	0,0000	2,10	630,00
81	PAPEL CONTACT COM ESTAMPAS INFANTIS 45CM X 25M	un	50,00	VMP	0,0000	42,00	2.100,00
Total do Participante ----->							21.217,00

Participante: 1521 - KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	CD VIRGEM	un	100,00	ELGIN	0,0000	0,65	65,00
96	AGENDA TAMANHO APROXIMADO A4, MIOLO, IMPRESSAO EM UMA COR SULFITE 75GR, MIOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA, PERSONALIZADA COM ACABAMENTO EM WIRE PLASTIFICAÇÃO E BRILHO.	un	100,00	TILIBRA	0,0000	22,99	2.299,00
99	MARCA TEXTO COR VERDE, FABRICAÇÃO NACIONAL	un	50,00	MASTERPRIN	0,0000	1,09	54,50
Total do Participante ----->							2.418,50

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CADERNO BROCHURA CAPA DURA ESTAMPADA COLORIDA 152MM X 224MM 48 FOLHAS	un	2.000,00	Credeal	0,0000	2,62	5.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2016 - PR

Processo Administrativo: 94/2016
Processo de Licitação: 94/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 4/5

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	PLACA DE ISOPOR 25MM DE ESPESSURA, 100X 50CM	un	250,00	Placterm	0,0000	5,03	1.257,50
84	COLA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO 3D COLOR(CX SORTIDA C/12 CORES	un	100,00	Acrilex	0,0000	25,39	2.539,00
85	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, COM FURO A 9 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, COM TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL CAIXA DE 50 UNIDADES	cx	10,00	Bic	0,0000	29,45	294,50
86	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, COM FURO A 9 CM DA EXTREMIDADE, CORPO TRANSPARENTE, COM TUBO INTERNO NA COR LARANJA E FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA COM 50 UNIDADES	cx	10,00	Bic	0,0000	29,45	294,50
88	LASTEX C/10 MTS	rl	50,00	Coats	0,0000	0,79	39,50
93	CAIXA ARQUIVO MORTO	un	100,00	Frama	0,0000	1,51	151,00

Total do Participante -----> 9.816,00

Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ARGILA PARA MODELAR	kg	100,00	fertrin	0,0000	1,49	149,00

Total do Participante -----> 149,00

Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	PAPEL CARTÃO AMARELO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
32	PAPEL CARTÃO AZUL 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
33	PAPEL CARTÃO LARANJA 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
34	PAPEL CARTÃO PRETO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	500,00	REALCE	0,0000	5,00	2.500,00
35	PAPEL CARTÃO ROSA 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
36	PAPEL CARTÃO VERDE 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
37	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
38	PAPEL CARTÃO ROXO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	5,00	2.000,00
39	PAPEL CARTÃO MARROM 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	500,00	REALCE	0,0000	5,00	2.500,00
40	PAPEL DUPLEX AMARELO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	400,00	REALCE	0,0000	4,89	1.956,00
45	PAPEL DUPLEX DOURADO 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	300,00	REALCE	0,0000	5,00	1.500,00
46	PAPEL DUPLEX PRATA 50X70, 240 G, PACOTE COM 10 UNIDADES	pt	300,00	REALCE	0,0000	5,00	1.500,00
58	BARBANTE EM ALGODÃO 400GNº4	un	15,00	SÃO JOÃO	0,0000	1,60	24,00

Total do Participante -----> 23.980,00

Total Geral -----> 93.255,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 41/2016 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 94/2016
Processo de Licitação: 94/2016
Data do Processo: 05/12/2016

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 16 de Dezembro de 2016

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROMILDO BIGOLIN - - Representante
EVERTON LUIZ BUSS - - Representante
ANDRÉ LUIZ LANSING SCHNORREBERGER - - Representante
PAULO KLEIN - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante
ALTAIR RODRIGUES - - Representante